1

議会運営委員会 会議録

日 時  令和４年３月８日（火曜日）  午後２時５４分～午後３時０１分

場 所  臼杵庁舎２階 第４委員会室

出席委員の氏名

委員長  大塚 州章    副委員長  大嶋  薫

委  員  匹田久美子   委  員   内藤 康弘     委  員  梅田 德男

委  員  広田 精治    委  員   武生 博明

オブザーバー

議 長  匹田  郁     副議長  吉岡  勲

欠席委員の氏名

委 員  広田 精治

説明のため出席した者の職氏名

 （ な し ）

出席した事務局職員の職氏名

  局長 平山 博造  次長 後藤 秀隆  書記 高橋 悠樹  主査 大井智香子

傍聴者

（ な し ）

協議事項

日程追加について

午後２時５４分 開議

○委員長（大塚州章）

 ただ今より議会運営委員会を開催したいと思います。日程追加について、事務局よろしくお願い

します。

2

日程追加について

◎書記（高橋悠樹）

会派代表会議で協議された決議案第１号（ロシアによるウクライナ侵攻に対し平和的解決を求め

る決議）を、３月９日に日程追加することについて説明。(提案者は大嶋 薫 議員)

◎局長（平山博造）

 県内市議会及び地方６団体が２月２５日に共同声明を出している状況を説明し、決議案を朗読。

○議長(匹田 郁)

 先ほどの他の市議会の状況もあり、最終日を待つのは遅い。皆さんのご賛同をお願いしたい。

○委員長（大塚州章）

ただいまの説明のとおり、日程追加することでよろしいでしょうか。

（ 「異議なし」の声 ）

○委員長（大塚州章）

以上で、議会運営委員会を終わります。

午後３時０１分 閉会

臼杵市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに記録を作成する。

令和４年３月８日

臼杵市議会

議会運営委員会委員長 大 塚 州 章